HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL N.º 02/2024

O Diretor Presidente do Instituto Paranaense de Desenvolvimento Econômico e Social

– Ipardes, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto n.º 757 de 09 de

março de 2023, e nos termos da Lei n.º 6.407 de 07 de junho de 1973 e do Decreto n.º

3.203 de 22 de agosto de 2023,

Considerando o processo de seleção de bolsistas, conduzidos pela Comissão de

Seleção designada pela Portaria n.º 43/2023, consoante as diretrizes estabelecidas no

Edital n.º 02/2024, que tem como objetivo selecionar bolsistas de nível superior, por

prazo determinado, para participar de atividades de pesquisa, mediante o recebimento

de bolsa de acordo com o Ato Administrativo n.º 01/2024 – UEF/SETI, no projeto

“Pesquisa e Produção de dados socioeconômicos primários, voltadas ao levantamento

de perfis da população e setor produtivo: Etapa ll – Caracterização Socioeconômica e

Insegurança Alimentar nos Domicílios Paranaenses”, com o apoio do Fundo Paraná da

Secretaria de Ciência e tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná.

HOMOLOGA o presente processo, e torna público a lista de candidatos selecionados e

classificados.

Curitiba, 02 de julho de 2024.

(Assinado eletronicamente)

Jorge Augusto Callado Afonso

Diretor Presidente do IPARDES

Termos 010/2024. Assinatura Avançada realizada por: Jorge Augusto Callado Afonso (XXX.820.079-XX) em 04/07/2024 15:25 Local: IPARDES/DP. Inserido ao documento
873.274 por: Caroline Batista Ribeiro em: 03/07/2024 10:36. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c97fba2bfae6917f7cb5f2e08d90083e.

Ar
qu

iv
o

co
nf

er
e

co
m

 o
 fí

si
co

.

Termos 010/2024.
Documento: HomologacaodoprocessodeSelecao.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Jorge Augusto Callado Afonso (XXX.820.079-XX) em 04/07/2024 15:25 Local: IPARDES/DP.

Inserido ao documento 873.274 por: Caroline Batista Ribeiro em: 03/07/2024 10:36.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c97fba2bfae6917f7cb5f2e08d90083e.